PORTARIA FMSRC 7783/2025

28 de março de 2025

Dispõe sobre a concessão de Progressão Funcional

VERTICAL dos servidores públicos efetivos pertencentes ao

quadro da Fundação Municipal de Saúde, especificamente dos

ACS, ACE, Agentes de Saúde e Supervisores de Campo.

WERNER WIDMER, em exercício da presidência da Fundação Municipal de Saúde de Rio Claro,

no uso das atribuições que a Lei lhe confere, em especial, as Leis Municipais Complementares n.º

146, de 12 de maio de 2020, nº 159, de 14 de dezembro de 2021;

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal Complementar nº 085, de 12 de dezembro de 2013

e a Lei Municipal Complementar nº 176, de 28 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO a Portaria FMSRC 7633/2024 de 4 de dezembro de 2024 que Regulamenta o

Sistema de Avaliação e Desempenho, especificamente dos Agentes Comunitários, Agentes de

Combate às Endemias, Agentes de Saúde e Supervisores de Campo e dá outras providências e

que regulamenta a Progressão VERTICAL;

CONSIDERANDO o Processo de Avaliação Periódico de Desempenho – Exercício 2024 realizado

pela Fundação Municipal de Saúde, em especial o Edital 02/2025 publicado em 12 de março de

2025 no Diário Oficial do Município;

CONSIDERANDO que foram indeferidos todos os recursos protocolados e publicados via Edital

05/2025 no Diário Oficial do Município em 28 de março de 2025.

RESOLVE:

Artigo 1º - Ficam PROMOVIDOS VERTICALMENTE a partir de 1º de março de 2025, os servidores

efetivos, a seguir relacionados, especificamente dos cargos de Agentes Comunitários de Saúde,

Agentes de Combate às Endemias, Agentes de Saúde e Supervisores de Campo, a seguir

relacionados, atualmente posicionados no nível e grau indicados na Coluna III, sendo posicionados

no nível para outro imediatamente superior indicados na Coluna IV referentes ao Processo de

Avaliação Periódico de Desempenho – Exercício 2024, mantendo o mesmo grau:

MAT NOME
ATÉ

28/02/2025
A PARTIR DE

01/03/2025

500097 ALINE DE CASSIA LARA SA1B SA2B

10890 ANA CLAUDIA MARIA DOS SANTOS OLIVEIRA SA1B SA2B

10849 ARADIA FERNANDA ZANFELICE SA1B SA2B

10829 CAROLINA DE LIMA SIQUEIRA PINTO SA1A SA2A

10923 CONCEICAO PENHALVES DOS SANTOS SA1A SA2A

11408 DENISE BASSES SA1A SA2A

500120 EDINALVA SOUZA BARRETO DA SILVA SA1A SA2A

11411 FABIANE VIEIRA LUCINDO SA1B SA2B

500129 GABRIELLA DOLZANY BABONE SA1A SA2A

11003 GISLAINE APARECIDA GRUNVALD SA1A SA2A

11560 GLAUCIA REGINA BAPTISTA DE OLIVEIRA SA1A SA2A

10899 GUIOMAR DO AMARAL RIBEIRO DE SOUZA SA1A SA2A

11403 JARINEIDE MANOEL DOS SANTOS SA1A SA2A

11484 JENIFER CRISTINE DAMIANO BREGADIOLI SA1A SA2A

11194 JERUSA DA SILVA BERTELLI SA1B SA2B

10908 JULIANA VELOSO SA1B SA2B

11270 JUSSARA LEMES PERDIGAO SA1A SA2A

11452 LAIS FERNANDA DALLAVIA SA1B SA2B

11453 MARIA CICERA ALEXANDRE DE LIMA SA1B SA2B

10847 MARIA NEUZA DE OLIVEIRA COVRE SA1B SA2B

10901 MATEUS EMERSON CHRISTIANINI SA1B SA2B

11020 MAYARA CERINO DE ALMEIDA DE MORAES SA1A SA2A

11214 MILENA DI GRAZIA ZANFELICE SA1B SA2B

11190 NAIARA RICHELLE CAVALCANTE SA1A SA2A

10893 PATRICIA CRISTINA MOLON PLACIDO SA1B SA2B

11184 RAQUEL BARBOSA DOS SANTOS SA1A SA2A

11317 RICARDO DOS SANTOS MEARDI SA1A SA2A

11271 SABRINA MAYRA DIAS DE ANDRADE SA1A SA2A

11675 SAMUEL SAMPAIO SCHNETES SA1A SA2A

500101 SOLANGE PAULA MOREIRA CAETANO SA1B SA2B

11279 STEFANY PRISCO DA SILVA CRISTOFALO SA1B SA2B

11305 TALITA RAQUEL FRANCISCO SA1A SA2A

11285 VIVIANE COSTA FERREIRA SA1B SA2B

500094 WILSON APARECIDO PEIXOTO SA1B SA2B

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogada as disposições em contrário.

Rio Claro, 28 de março de 2025.

WERNER WIDMER

Presidente em exercício

MURYLO CESAR MULLER

Chefe de Gabinete